56 nil profecturos ad sacra nostra deos ?
 57 Haec fortes praestare sibi tria numina possunt :
 58 sola haec Lucili vis generosa potest.
 59 Sicque sola potest, quam Lex Cornelia nondum
 60 sustulit, aut ullo tollere jure volet.
 61 Moribus antiquis fuerat tolerabile telum ;
 62 de quo nec poterit femina nostra queri.
 63 Quid loquor ? Humane, Kerckhovi, ignosce loquenti :
 64 flammea, sed pueris ista tegenda, volunt.
 65 Esto igitur modus his : mox sub lodice puella
 66 cetera, Wigboldo sed praeunte, legat.
 67 Discat et haec sponsus tabulis inscripta Batavis,
 68 Henulietam Dousae perplacuisse Domum.
 69 Nunc quoque connubio jungi permittere Fata,
 70 clarius ut possit, quod fuit, esse Genus.

IN JOHANNIS POLYANDRI A KERCKHOVEN, THEOLOGIAE DOCTORIS ET PROFESSORIS,
 ET CATHARINAE CAROLAE, NUPTIAS SECUNDAS.

E2_6 v.1 Virgo diu constans, lentoque cupidine tacta,
 2 quae sprevit varios saepe petita procos,
 3 ne posthac senio steriles decurreret annos,
 4 solaque ne patrias dinumeraret opes ;
 5 tollendi haeredis tandem inflammatur amore,
 6 frigidulumque fugit sicca puella torum.
 7 Haec, Polyandre, tibi nunc ducitur altera conjux,
 8 et sobolis geminos urget et urit amor.
 9 Sufficit haud unus, qui, te cum fata tulere,
 10 (sero tamen rebus possit adesse tuis).
 11 Non Henulietaeae captus dulcedine Nymphae
 12 filius, aut Aulae clarus honore, volet.
 13 Res uxoris aget, suaque ipse negotia prudens,
 14 ut cui Vorniaci tot famulantur agri.
 15 Ipse igitur, Vir clare, novae succurre maritae.
 16 Hoc age ; sollertem Carola reddat avum.
 17 Aut illum, qui docta legat vestigia patris,
 18 labraque Pegasio rore tenella riget.
 19 Hoc age, sepositis paulum, Polyandre, libellis,
 20 hoc age, post vidui taedia muta tori.
 21 Vere tepent flores, ver fecundissimus annus ;
 22 sentiat et talem Carola vere virum.
 23 Junoni quae debet opes, mentemque Minervae,
 24 se Veneri et pariter debeat una tibi.

IN NUPTIAS DANIELIS HEINSII ET ERMEGARDIS RUTGERSIAE.

E2_7 v.1 Cum cestum tibi diva Venus thalamosque pararet,
 2 sterneret et sanctum Cinxia Juno torum,
 3 annueretque suam Rutgersia candida noctem,
 4 turbarunt scaevi tot tua vota dei.
 5 Ilicet exsequias matri, dominaeque parenti,
 6 quae nobis, Heinsi, tot dedit una sales.
 7 Occidit excellens matrum decus, occidit ipsa
 8 integritas, priscae simplicitatis amans.
 9 Prima tuas, Heinsi, lacrimas haec hauserat olim,

10 haec risus blandis viderat ire genis.
 11 Et nunc sperabat dulces te patre nepotes,
 12 Heinsiolumque sua ludere posse domo.

IN NUPTIAS CL. V. OTTHONIS HEURNII, JOH. FIL. ET JOANNAE A SWAANSWYK.

E2_8 v.1 Tene etiam, o Heurni, nuper praedata puella est ?
 2 O cui de nihilo non venit iste color.
 3 Tene etiam certo tetigit puer aliger ictu,
 4 perculit et cesto te Venus ipsa suo ?
 5 Scilicet hinc albes. O Heurni, scilicet hinc est,
 6 strata quod in lecto, pallaque nulla sedet.
 7 Hinc est, si nescis, quod tam tibi dura videtur
 8 culcita, ceu plumis quae viduata suis.
 9 Scilicet hinc dulci fraudantur lumina somno,
 10 lassaque versati corporis ossa dolent.
 11 Aeger es (hoc Medico dicenti ignosce Poetae)
 12 aeger es, et toto pectore vulnus alis.
 13 Vulnus alis, quod nec lenire Machaonis herbae,
 14 nec sanare Criton, ipsaque Hygeia potest.
 15 Sed, quae Laurentes inter dilecta puellas
 16 Jana tibi tanti vulneris auctor erat,
 17 sola potest istas animi tibi demere curas ;
 18 una tuis haec est una medela malis.
 19 Quare age, quae blandis te primum cepit ocellis,
 20 fac eat expassis in tua colla comis.
 21 Osculaque hic figat mille altera et altera mille,
 22 altera mille oculis, altera mille genis.
 23 Addat et argutis tibi quod promittet ocellis :
 24 crede mihi, toto corpore sanus eris.
 25 Languide, quin surgis, mediamque invadis amicam ?
 26 Ah pereat, quisquis lentus amare potest.
 27 Languide, quid fastus Dominae causarum iniquos ?
 28 Hos comites formae gens habet illa suae.
 29 Perfer et obdura. Tolerantia proderit olim :
 30 hic ubi vicisse est, continuasse diu.
 31 Hoc age, cum furvo te nox velabit amictu,
 32 non grave sit clausas ante sedere fores.
 33 Non grave sit duras cithara mollire fenestras,
 34 hosque tuos casus, fataque tanta queri.
 35 Dejicies istos, crudelia lumina, fastus :
 36 i modo, da victas vincla sub arta manus.
 37 Seu flammis torrere velit, seu caedere loris,
 38 omnia constanti sunt adeunda pede.
 39 Hoc age. Nec renues, Heurni, nec turpe putabis
 40 vincula in ingenuo pectore serva pati.
 41 Juppiter invictus (nisi victus Amore fuisset)
 42 haec eadem, haec olim vincula gessit amans.
 43 Cujus ad exemplum nostri gessere parentes
 44 vincula, ad exemplum cuius et ista geres.
 45 Gessi ego, jamque aliquot juvit gessisse per annos :
 46 grataque servitii vincla fuere mei.
 47 Nam memini, primo cum me Puer ussit amore
 48 Cyprius, et caecas torsit in ossa faces :
 49 una meas semper versabat femina curas,
 50 unaque mi risus, unaque fletus erat.
 51 Ante fores semper, fidusque ad limina custos,

52 non veritus nuda ponere corpus humo.
 53 Exstinctae jacuere faces, jacuere libelli,
 54 carminaque a populo quae potuere legi.
 55 Myrteaque iratis detracta corona capillis
 56 testis ibi flammae saepe relicta meae.
 57 Nosti dulcis Amor, nosti formose Cupido,
 58 tunc ego quam nullo corpore totus eram.
 59 Ibam praeda recens manibus post terga revinctis,
 60 ibam etiam pompae pars quotacumque tuae.
 61 Ibam, sed cupide, teque et tua frena sequebar :
 62 nam comes in turba nostra puella fuit.
 63 Ibat et haec fuis per eburnea colla capillis,
 64 ibat et haec currus pone secuta tuos.
 65 Anna favens ibat. Procul, o, discede, viator :
 66 ipse ego Io magna voce Triumphe ! Canam.
 67 Non sumus, o victi, dicebam, vicimus ipsi :
 68 incidit in casses praeda petita meos.
 69 Ecquid ad haec noster violento pressus amore
 70 Heurnius ? An voti compos et ille sui ?
 71 Auguror. Et certe (nisi me prognostica fallant,
 72 et toties frustra laurus in igne crepet)
 73 jam Dominae victor tota narratur in urbe,
 74 qui dederat victas ad tua vincla manus :
 75 Heurnius ille, inquam, nuper tua praeda, Cupido,
 76 cincta triumphali tempora fronde gerit.
 77 Quae sperata fuit, nunc illi pacta puella est :
 78 ite, o rivales, nunc licet, ite domum.
 79 Ite domum vacui, venit Heurnius, ite miselli,
 80 quos Lepor et blandi destituere Joci.
 81 Jam jam conventum est : cum Signatoribus auspex
 82 adfuit, et Dotem qui pepigere viri.
 83 A populo dictum feliciter ! Ite miselli :
 84 quas petitis cives, hospes habebit opes.
 85 Ille utrix meus ; ille meus, nisi Jana vetaret,
 86 sponsaque jam totum diceret esse suum.
 87 Pulcher Hymen Hymenaeae veni ; quid gaudia differs ?
 88 Tuque ades, o, sacris Cinxia Juno tuis.
 89 En Venus ipsa suos ad frena citavit olores,
 90 et levis in Coa veste coruscat Amor.
 91 Ite agite, o pueri : genialem sternite lectum :
 92 non patitur longas ille vel illa moras.
 93 Et jamdiu Veneri lucet gratissimus ignis,
 94 noxque soporiferos Pronuba jungit equos.
 95 Nunc decet, o Juvenis, substernere brachia collo,
 96 basia virgineis nunc dare multa genis.
 97 Quod Felix Faustumque igitur, da basia, Sponse.
 98 Da genitor matri quod dedit ante tuae.
 99 Sic Prema, sic Subigus, sic felix Perfica ; detque
 100 poste coronato vota secunda Deus.